
 

0102002901 

 
Klasa: 023-01/16-01/706 

Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-16-2 

Pula, 29. lipnja 2016.  

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih 

    ljubimaca te načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama 

                 - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih 
ljubimaca te načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama, temeljem članka 61. Statuta 

Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada 
Pule dana 29. lipnja 2016. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca te načinu 
postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, 

p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 

Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika i Mirna Radolović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 
akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

  GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  



Na temelju �lanka 58. stavka 4. Zakona o zaštiti životinja (Narodne novine broj 

135/06, 37/13 i 125/13 - Zakon o provedbi uredbi Europske unije o zaštiti životinja) u svezi sa 

�lankom 38. i 41.Odluke o komunalnom redu (Službene novine Grada Pule broj: 7/14 i 3/15) i 

�lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11 i 

01/13), Gradsko vije�e Grada Pule dana ____________ godine, donosi 

ODLUKU 
o uvjetima i na�inu držanja ku�nih ljubimaca te na�inu postupanja  

s napuštenim i izgubljenim životinjama 

  
I. OP�E ODREDBE  

�lanak 1. 
  

(1) Ovom se odlukom propisuju uvjeti i na�in držanja ku�nih ljubimaca, na�in kontrole 

njihova razmnožavanja, uvjeti i na�in držanja vezanih pasa, te na�in postupanja s napuštenim 

i izgubljenim životinjama na podru�ju Grada Pule. 

(2) Pojedini pojmovi u ovoj odluci imaju zna�enje kako je to utvr�eno propisima o zaštiti 

životinja i komunalnom redu time da se ovom Odlukom propisuju pojmovi koji samo za 

potrebe primjene i provedbe ove Odluke imaju slijede�e zna�enje: 

• Sklonište za životinje je objekt u kojem se smještaju i zbrinjavaju napuštene i 

izgubljene životinje i gdje im se osigurava potrebna pomo�, 

• Opasan pas može biti bilo koja jedinka te vrste, podrijetlom od bilo koje pasmine, koji 

je sukladno procjeni veterinarske službe procijenjen opasnim,  

• Odredbe ove Odluke ne primjenjuju se na službene pse koji u obavljanju svojih 

poslova koriste tijela državne uprave i druge pravne osobe, kao i na pse vodi�e slijepih 

i slabovidnih osoba, rehabilitacijske i terapijske pse. 

�lanak 2. 
  

(1) Na ku�ne ljubimce koji pripadaju zašti�enim vrstama primjenjuju se i propisi o zaštiti 

prirode. 

(2) Opasni se psi kao ku�ni ljubimci drže pod uvjetima i na na�in utvr�en posebnim 

propisima, time da veterinarska služba može po izvršenoj procjeni psa kao opasnog, uputiti 

vlasnika na mjere osiguranja i postupanje sa opasnim psom.  

II. UVJETI I NA�IN DRŽANJA KU�NIH LJUBIMACA 

�lanak 3. 
  

(1) Posjednik ku�nog ljubimca dužan je o životinji brinuti i držati je sukladno propisima o 

zaštiti životinja, veterinarstvu, zaštiti prirode, javnom redu i miru, te odredbama ove Odluke. 



�lanak 4. 
  

(1) Držanje ku�nih ljubimaca u zajedni�kim prostorijama i dvorištima zgrada, kretanje ku�nih 

ljubimaca u zajedni�kim dijelovima zgrada i dvorištima zgrada te �iš�enje tih prostorija i 

prostora od one�iš�enja koje napravi ku�ni ljubimac, zajedni�ki utvr�uju suvlasnici zgrade 

odnosno korisnici stanova, time da se uvjeti, na�in držanja i odobrenje za držanje ku�nog 

ljubimca propisuje ku�nim redom. Dozvolu za držanje ku�nog ljubimca sukladno ku�nom 

redu, posjednik istog mora zatražiti od predstavnika zgrade koji izdaje pismenu dozvolu 

posjedniku ku�nog ljubimca.  

(2) U slu�aju sumnje od izbijanja zaraznih bolesti koje se mogu prenijeti sa životinja na ljude, 

zaštitu stanara kao i drugih osoba provode pravne osobe koje obavljaju zdravstvenu djelatnost 

i privatni zdravstveni radnici u suradnji s nadležnim tijelima utvr�enim propisima o 

veterinarskoj djelatnosti. 

�lanak 5. 

(1) Posjednik je dužan kontrolirati razmnožavanje ku�nih ljubimaca i onemogu�iti svako 

neplanirano razmnožavanje. 

(2) Na�ini kontrole razmnožavanja ku�nih ljubimaca mogu biti: preventivno djelovanje, 

sterilizacija ili kastracija životinja. 

 (3) Posjednik mora zbrinjavati mladun�ad vlastitih ku�nih ljubimaca, a u slu�aju 

nekontroliranog razmnožavanja, kada posjednik ne želi sam zbrinuti mladun�ad, snosi 

troškove njihova zbrinjavanja. 

�lanak 6. 
  

(1) Kretanje ku�nih ljubimaca dopušteno je isklju�ivo na povodniku na javnim površinama i 

to stazama na kojima je dozvoljeno kretanje pješaka.  

(2) Kretanje ku�nih ljubimaca dopušteno je u prostorima i prostorijama javne namjene uz 

dopuštenje i sukladno uvjetima koje odre�uje vlasnik ili korisnik prostora i prostorija. 
  

�lanak 7. 
  

(1) Ku�nim ljubimcima koji se kre�u na povodniku, zabranjeno je kretanje na dje�jim 

igralištima, cvjetnjacima, neogra�enim i ogra�enim športskim terenima i drugim objektima i 

dvorištima gdje postoji opasnost ugrožavanja zdravstveno-higijenske sigurnosti i zdravlja 

ljudi. 

(2) Javne površine i objekti na kojima je zabranjeno kretanje ku�nih ljubimaca mogu se 

ozna�iti posebnim oznakama sa prekriženim likom psa. 

(3) Javne površine i objekti namijenjene kretanju i igri pasa, ozna�iti �e se posebnim 

oznakama sa likom psa uz naziv namjene prostora. 

(4) Plaže na kojima je dozvoljen boravak i kupanje pasa tijekom cijele godine biti �e posebno 

ozna�ene oznakom sa likom psa, dok �e na prirodnim plažama na kojima je ograni�eno 

dozvoljen boravak i kupanje pasa, biti uz oznaku sa likom psa upisano i vrijeme kada psi 

mogu boraviti na navedenoj plaži.     

  

�lanak 8.  

(1) Ku�ne ljubimce može se uvoditi u sredstvo javnoga gradskog prijevoza uz uvjete utvr�ene 

posebnom gradskom odlukom. 



2) Boravak i kupanje pasa na plažama,dozvoljeno je sukladno odredbama zasebnog akta 

gradona�elnika kojim se odre�uju javne površine namijenjene izvo�enju i kretanju pasa te 

prirodnih plaža na kojima je dozvoljen boravak i kupanje pasa, time da o dovo�enju pasa na 

plaže koje su date u koncesiju, odlu�uje koncesionar. 

(3) Ograni�enje kretanja ku�nih ljubimaca iz ove odluke ne primjenjuje se na pse 

osposobljene za pomo� osobama s invaliditetom. 

�lanak 9. 

(1) Kad posjednik izvodi svog psa na javne površine obavezno sa sobom mora nositi pribor za 

�iš�enje i uklanjanje izmeta psa (lopatica i vre�ica).  

(2) Posjednik ku�nog ljubimca dužan je odmah ukloniti fekalije kojima njegov ku�ni ljubimac 

one�isti javne površine. 

Držanje pasa  

�lanak 10. 
  

(1) Pas se ne smije držati tako da je trajno vezan ili trajno smješten u ogra�enom prostoru za 

pse. 

(2) Pas se smije vezati samo ako ne postoji mogu�nost smještaja u ogra�eni prostor za pse. 

(3) Pas dužine do jednog metra ne smije se vezati na dužinu kra�u od 3 metra, a pas dužine 

ve�e od jednog metra ne smije se vezati na dužinu kra�u od trostruke dužine životinje mjereno 

od vrška repa do vrha njuške. 

(4) Pas ne smije biti smješten u ogra�eni prostor koji je manji od minimalne površine 

utvr�ene u Prilogu koji �ini sastavni dio ove Odluke. 

�lanak 11. 
  

(1) Pas se mora držati u ogra�enom dvorištu, vrtu, odnosno drugom ogra�enom prostoru, na 

na�in koji �e sprije�iti psa da iza�e na javne površine bez povodnika i nadzora. 

(2) Posjednik koji drži psa na na�in utvr�en u stavku 1. ovog �lanka  dužan je na vidljivom 

mjestu istaknuti oznaku koja upozorava na prisutnost psa u dvorištu. Posjednik psa mora imati 

ispravno zvono na ulaznim dvorišnim ili vrtnim vratima. 

�lanak 12. 
  

(1) Psa se smije izvoditi na javne površine gdje je to ovom Odlukom ili drugim aktom Grada 

dopušteno, samo ako je pas ozna�en mikro�ipom. 
(2) Na javne površine psi se izvode  na povodniku maksimalne dužine 1,40 cm, te na Flexi 

vodilicama istog raspona dužine 1,40 cm, sve  pod nadzorom posjednika. 

(3) Opasnog psa smije se izvoditi na javne površine gdje je to ovom Odlukom dopušteno 

samo ako je pas na povodniku, ima brnjicu, ozna�en je mikro�ipom i pod nadzorom vlasnika. 

�lanak 13.  

(1) Iznimno psi se mogu kretati bez povodca uz nadzor vlasnika na javnim površinama i 

prirodnim plažama propisanim Planom javnih površina namijenjenih izvo�enju i kretanju 

ku�nih ljubimaca te prirodnih plaža na kojima je dozvoljen boravak i kupanje ku�nih 

ljubimaca, a koje akte donosi Gradona�elnik Grada Pule. 



(2) Javne površine iz prethodnog stavka ovoga �lanka obilježiti �e se znakom s likom psa i 

nazivom namjene površine. 

(3) Javne površine i prirodne plaže propisane Planom javnih površina namijenjenih izvo�enju 

i kretanju ku�nih ljubimaca te prirodnih plaža na kojima je dozvoljen boravak i kupanje 

ku�nih ljubimaca, koristiti �e se za kretanje ku�nih ljubimaca do privo�enja istih kona�noj 

namjeni koja je odre�ena dokumentom prostornog ure�enja. 

Držanje ma�aka
  

�lanak 14. 
  

(1) Na javnim površinama mogu se postavljati hranilišta za ma�ke (u daljnjem tekstu: 

hranilišta).  

(2) Hranilišta se postavljaju nakon provedenog javnog poziva udrugama za zaštitu životinja za 

podnošenje zahtjeva za postavljanje hranilišta a koji raspisuje gradona�elnik Grada Pule (u 

daljnjem tekstu: gradona�elnik). Uvjet za prijavu na javni poziv za postavu hranilišta je 

obveza Udruge da vrši kontrolu razmnožavanja ma�aka na podru�ju tog hranilišta, sve na 

na�in kako se to odredi javnim pozivom.  

(3) U slu�aju da upravno gradsko tijelo nadležno za komunalne poslove ili mjesni odbor 

Grada, daju negativno mišljenje na predloženu lokaciju hranilišta, obavezni su predložiti 

najbližu mogu�u alternativnu lokaciju za postavu hranilišta. 

(4) Pravilnikom koji donosi gradona�elnik propisati �e se na�in, izgled i uvjet postavljanja 

hranilišta.  

(5) U slu�aju sumnje od izbijanja zaraznih bolesti koje se mogu prenijeti sa životinja na ljude, 

zaštitu gra�ana provode pravne osobe koje obavljaju zdravstvenu djelatnost i privatni 

zdravstveni radnici u suradnji s nadležnim tijelima utvr�enim propisima o veterinarskoj 

djelatnosti. 

(6) Ako udruga za zaštitu životinja kojoj je odobreno postavljanje hranilišta ne održava 

higijenu i �isto�u javne površine na kojoj se nalazi hranilište, odnosno ako se ne skrbi o 

ma�kama, komunalno redarstvo �e ukloniti hranilište o trošku udruge. 

III. POSTUPANJE  S  NAPUŠTENIM  I  IZGUBLJENIM  ŽIVOTINJAMA 
  

�lanak 15. 
  

(1) Skupljanje, prevoženje i smještaj napuštenih i izgubljenih životinja te životinja koje se 

kre�u javnom površinom bez nadzora, provodi pružatelj usluge (u daljnjem tekstu: Sklonište 

za životinje), sukladno propisima o zaštiti životinja i veterinarstvu te uz primjenu 

odgovaraju�e opreme. 

(2) Posjednik izgubljene životinje dužan je obavijestiti Sklonište za životinje o nestanku 

životinje u roku od 3 dana a nestanak psa i osobi ovlaštenoj za vo�enje upisnika pasa. 

(3) Nalaznik napuštene ili izgubljene životinje dužan je o nalasku obavijestiti Sklonište za 

životinje i Informacijski centar te pružiti životinji odgovaraju�u skrb do vra�anja posjedniku 

ili do smještanja u Sklonište za životinje. 

  



�lanak 16. 
  

(1) Vlasnik napuštene i izgubljene životinje dužan je nadoknaditi svaku štetu koju po�ini 

životinja od trenutka nestanka ili napuštanja do trenutka njezina vra�anja vlasniku ili 

smještanja u Sklonište za životinje. 

(2) Vlasnik napuštenog i izgubljenog psa dužan je nadoknaditi svaku štetu koju po�ini pas od 

trenutka nestanka ili napuštanja do trenutka vra�anja vlasniku, odnosno do odjave iz upisnika 

pasa. 

�lanak 17. 
  

(1) U Sklonište za životinje smještaju se životinje sukladno propisima o zaštiti životinja i 

veterinarstvu, i to: 

-  izgubljene životinje do vra�anja vlasniku, 

- napuštene životinje kojima se ne može utvrditi vlasnik u roku od 15 dana od dana smještanja 

u Sklonište za životinje, 

- životinje koje se kre�u javnim površinama bez nadzora do vra�anja vlasniku, 

- životinje kojima vlasnik ne može osigurati uvjete držanja u skladu s njihovim potrebama na 

neograni�eno vrijeme. 

(2) Troškove hvatanja i smještaja životinja iz stavka (1) alinea 1,3 i 4. ovoga �lanka snosi 

vlasnik životinje, a troškovi hvatanja i smještaja životinja iz stavka (1) alinea 2. ovoga �lanka, 

podmiruju se iz prora�una Grada Pula-Pola, osim ako se naknadno ne utvrdi vlasnik. 

(3) Visinu naknade za smještaj životinja u Skloništu za životinje koje snosi vlasnik životinje, 

utvr�uje nadležno tijelo Skloništa za životinje. 
  

�lanak 18. 
  

(1) Sa divljim životinjama i zašti�enim divljim vrstama koje se zateknu na javnim 

površinama, postupati �e se sukladno propisima o zaštiti životinja, zaštiti prirode, 

veterinarstvu i lovstvu. 

  

IV. NADZOR 
  

�lanak 19. 
  

(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi komunalno redarstvo Grada Pule, osim ako je 

zakonom ili posebnim propisima odre�eno postupanje veterinarskog, odnosno sto�arskog 

inspektora. 

(2) Komunalno redarstvo u provedbi nadzora postupa sukladno ovlastima propisanim 

zakonom i Odlukom o komunalnom redu (Službene novine Grada Pule broj 17/14 i 03/15).  

(3) U slu�aju kada komunalni redar nije ovlašten postupati, obavijestiti �e nadležnu inspekciju 

i druga ovlaštena tijela o saznanjima koja ima a koja bi bila povod za primjenu propisa o 

veterinarstvu, zaštiti životinja a posebice kaznenih odredbi i odredbi koje se odnose na zaštitu 

zdravlja ljudi i životinja. 

  

  



V. NOV�ANE KAZNE 
  

�lanak 20. 
  

(1) Nov�anom kaznom u iznosu od 600,00 do 1.000,00 kuna kaznit �e se za prekršaj 

posjednik ku�nog ljubimca fizi�ka osoba i odgovorna osoba u pravnoj osobi, ako: 

1. izvede psa na javne površine bez povodca i nadzora, 

2. izvede ku�nog ljubimca na javne površine i prostore gdje je to zabranjeno,  

3. odmah ne ukloni fekalije kojima njegov ku�ni ljubimac one�isti javne površine,  

4. postupa suprotno odredbama �lanka 10. ove Odluke, 

5. drži psa u dvorištu, vrtu, odnosno drugom ogra�enom prostoru, na na�in koji ne spre�ava 

psa da iza�e na javne površine bez povodca i nadzora,  

(2) Nov�anom kaznom od 600,00 do 1.000,00 kuna kaznit �e se za prekršaj roditelj ili skrbnik 

osobe koja u vrijeme po�injenja prekršaja iz stavka (1) ovog �lanka nije navršila �etrnaest 

godina života ako je taj prekršaj u izravnoj vezi s propuštenim nadzorom roditelja ili skrbnika. 

  

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
  

�lanak 21. 
  

(1) Ova Odluka objavljuje se i stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 

novinama Grada Pule. 

(2) Stupanjem na snagu ove Odluke stavljaju se van snage Odluka o uvjetima i na�inu držanja 

ku�nih ljubimaca, na�inu kontrole njihova razmnožavanja, uvjetima i na�inu držanja vezanih 

pasa te postupanju s napuštenim i izgubljenim životinjama (Službene novine Grada Pule broj 

9/07) i Plan javnih površina namijenjenih izvo�enju i kretanju pasa te prirodnih plaža na 

kojima je dozvoljen boravak i kupanje pasa (Službene novine Grada Pule broj: 4/09). 

Klasa: 023-01/16-01/706 

Urbroj:      

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

                                                                       PREDSJEDNIK 
      Robert  Cvek 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE
�lanak 58. stavka 4. Zakona o zaštiti životinja (Narodne novine “Narodne novine” broj 

135/06, 37/13 i 125/13 - Zakon o provedbi uredbi Europske unije o zaštiti životinja) u svezi sa 

�lankom 38. i 41.Odluke o komunalnom redu ( Službene novine Grada Pule broj: 7/14 i 3/15) 

i �lanak 39. Statuta Grada Pule (Službene novine Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13), 

II. DOSADAŠNJA PRAVNA REGULATIVA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE OVE 
ODLUKE 
Ova problematika do sada je bila regulirana Odlukom o uvjetima i na�inu držanja ku�nih 

ljubimaca, na�inu kontrole njihova razmnožavanja, uvjetima i na�inu držanja vezanih pasa te 

postupanju s napuštenim i izgubljenim životinjama (Službene novine Grada Pule broj 9/07) i 

Planom javnih površina namijenjenih izvo�enju i kretanju pasa te prirodnih plaža na kojima je 

dozvoljen boravak i kupanje pasa (Službene novine Grada Pule broj: 4/09)..  

Donošenje nove Odluke inicirano je uskla�enjem s pozitivnim zakonskim popisima i 

direktivama Europske unije kao i sve ve�om potrebom za reguliranjem naprijed navedene 

tematike. 

Grad Pula pokrenuo je kampanju Pula Pet Plus s ciljem razvijanja i podizanja razine svijesti 

vlasnika ku�nih ljubimaca, posebice vlasnika pasa te kako bi ku�nim ljubimcima, njihovim 

vlasnicima, ali i cijeloj zajednici omogu�ili kvalitetan suživot u gradu. Prvi korak bio je 

pokretanje e-Konzultacija kako bi od samih gra�ana prikupili relevantne informacije o ovoj 

važnoj temi. e-Konzultacije obuhvatile su 12 pitanja dijelom u formi da/ne odgovora, a 

dijelom u formi slobodno pisanih prijedloga i komentara. e-Konzultacije bile su otvorene su 

30. ožujka, a zbog velikog interesa rok prikupljanja glasova i prijedloga gra�ana produžen je 

do 20. travnja 2016. godine. 

Sudionici ankete ponudili su niz konkretnih prijedloga i odgovora, a sukladno navedenom, 

Grad Pula je kroz kampanju Pula Pet Plus upravo potrebe gra�ana i njihovih ku�nih ljubimaca 

implementirao u odluku stvaraju�i uvjete za razvijanje prava životinja i njihovih života. 

III. OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ODLUKE 
Op�e odredbe

U op�im odredbama utvr�eno je da se Odlukom propisuju uvjeti i na�in držanja ku�nih 

ljubimaca, na�in kontrole njihova razmnožavanja, uvjeti i na�in držanja vezanih pasa, te na�in 

postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama na podru�ju Grada Pule, te su razjašnjeni 

pojedini pojmovi na koje se odnosi Odluka. 

Uvjeti i na�in držanja ku�nih ljubimaca

Ad. 3.- 14.

U odredbama �lanka 3. do 14. utvr�ene su obveze i na�in držanja ku�nih ljubimaca sukladno 

propisima o zaštiti životinja, veterinarstvu, zaštiti prirode, javnom redu i miru te odredbama 

ove odluke. Nadalje, odlukom je propisano na�in držanja ku�nih ljubimaca u zajedni�kim 

prostorijama i dvorištima zgrade, obveza kontrole razmnožavanja ku�nih ljubimaca, kretanje 

ku�nih ljubimaca na javnim površinama odnosno zabrana kretanja ku�nim ljubimaca na 

javnim površinama ozna�enim posebnim oznakama zabrane kretanja, boravak i kupanje pasa 

na plažama utvr�enim posebnim aktom Gradona�elnika. Novina u ovoj odluci je mogu�nost 

uvo�enja ku�nim ljubimaca u sredstva javnog gradskog prijevoza uz uvjete utvr�ene 

posebnom gradskom odlukom, kao i utvr�enje da se ova odluka glede kretanja ku�nih 



ljubimaca ne primjenjuje na pse osposobljene za pomo� osobama s invaliditetom. U odluci su 

propisani uvjeti i na�in držanja pasa, kao i uvjeti i na�in držanja ma�aka.  

  

Postupanje s napuštenim i izgubljenim životinjama

Ad. 15. – 18.

U odredbama �lanka 15. do 18. utvr�eno je postupanje s napuštenim i izgubljenim 

životinjama, njihov smještaj u Sklonište za životinje, kao i obveze posjednika napuštene i 

izgubljene životinje. 

Nadzor

Ad. 19..

U odredbi �lanka 19. utvr�eno je da nadzor nad provo�enjem ove odluke provodi komunalno 

redarstvo.  

Nov�ane kazne

Ad. 20.   

U odredbi �lanaka 20. utvr�ene su nov�ane kazne za nepoštivanje odredbi ove odluke u visini 

od 600,00 do 1.000,00 kuna. 

Prijelazne i završne odredbe

Ad. 21.    

U odredbi �lanka 21. Utvr�eno je stupanje na snagu ove odluke kao i prestanak važenja 

dosadašnjih odluka koje su regulirale problematiku držanja ku�nih ljubimaca. 

IV. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA
Za provedbu ove odluke osigurana su sredstva u Prora�unu Grada Pule – Pola. 

Temeljem navedenog predlaže se Gradskom vije�u donošenje Odluke u skladu s ovim 

prijedlogom.  

Pripremila: Vesna Simi�i�, dipl.iur. 

          Mirna Radolovi�, dipl.iur. 

P.O. GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, mag.ing.aedif. 


